



FODBOLD

ADMINISTRATIONEN

Ordinært medlemsmøde blev afholdt 12 FEB i foreningens lokaler, V Voldgade 106, med 20 deltagere.

Efter de der stedfundne valg har afdelingsledelsen pr 30/12 følgende sammensætning:

Udvalget:

Viggo de la Motte II afd E, formand,
Jørn Møller rpl INTERPOL, næstformand,
Kurt Robdrup I afd st 100, kasserer,
Jan Erik Pedersen Roskilde, sekretær,
Leif Rasmussen I afd st 100, materialforvalter, og
Flemming Andersen I afd st 5, spilleudvalgsformand.

Spilleudvalg:

Flemming Andersen,
Frederik Kristiansen, I afd 100 (nu Assens),
Leif Henning Nielsen, II afd E,
Bent Zimakoff, I afd FA, &
Hans Petersen, træner.

Festudvalg:

Kurt Robdrup, Leif Rasmussen & Fr. Kristiansen

Protokollerede udvalgsmøder er afholdt 13 JAN, 22 APR, 6 JUL & 12 OKT. De øvrige udvalg er trådt sammen efter opgaverne.

Afslutningsfest med præmieuddeling fandt sted 26 NOV i Københavns Amatør Sejlklubs lokaler i Svanemøllehavnen. 70 deltagere.

Som **lønnet træner** virkede på 2. år Hans Petersen, Vigerslev BK, og for første gang i nyere tid fik træningen et vist "professionelt" snit, men der er ingen tvivl om, at træneren føler sig skuffet over skønne spildte kræfter p.gr. af flere bærende kræfter i spillerstaben, der delvis svigtede i efter årssæsonen.

Den **klubbemæssige forretningsførelse** er med de mange initiativrige unge i ledelse i god gænge. Økonomien har den positive side af en klubs liv ved formen for kontingentopkrævning således, at afdelingens hovedopgave her er at bruge midlerne på en sådan måde, at FU er enige. Her er da også en forståelse for, at det koster penge til materiel mm med 5 hold i de officielle turneringer og andre arrangementer forbundet dermed, men vore dages forvante fodboldspillere - selv i lavere rækker - kan ikke rigtig forstå, at det nuværende FU er så karrige med "gulerødderne". Der er stadig utilfredshed bl. de bedre spillere med, at en fuldt færdig mallorcatur i 1975 og et fremskredet projekt om en pariseretur i 1976 måtte opgives, fordi den økonomiske dækning eller basis ikke kunne tilsiges så tidligt, som det nu en gang er nødvendigt mht sådanne arrangementer. (Hovedkassereren kunne 31/12-76 tillige deklarere en kassebeholdning på kr. 139.000.

IDRÆTSUTØVELSEN

Træningen har fundet sted i Valby Idrætspark (nu m/omklædning i nr. 3 i "den fine side" af Ny Tribune) fra 8 JAN til 22 JUN og fra 20 JUL til 26 OKT hver tirsdag fra kl. 13-15 og 16-18 samt torsdage fra 6-18. Desuden har der været indendørs træning i Valby-Hallen 2 timer om ugen uden for sæsonen hovedsagelig for og efter ønske fra stationerne FA, K+B og st. 1.

Der har deltaget 185 spillere, hvoraf 92 er benyttet på kampholdene. Af de spillere, som ikke har deltaget på kampholdene, spiller mange landsturneringsfodbold og/eller i civile klubber, og det er ikke meget galt talt op, at afdelingen står for rammer-

ne (baner, bolde, net, dommere, ledere & træner) for op til 400 politifodboldspillere for året. Afdelingen kører med 8 hold i DPIFs landsturnering, og foruden at give en masse ekstraarbejde for udvalget, giver det også forstyrrelse i en træners arbejde. Da tilmed det klubmæssige udbytte er tvivlsomt set fra udvalgets side, må det i allerhøjeste grad beklages, at DPIFs FU og hovedbestyrelse har blandet sig i forbundets fodboldudvalgs dispositioner og imod udvalgets beslutninger har ændret propositionerne midt i turneringens løb på en usportslig måde og således, at finaledelegerne i de afsluttende kampe om mesterskabet i alt for vidt omfang findes ved lodtrækning. Det mest beskæmmende er, at foreningens repræsentanter i DPIFs hovedbestyrelse ved afstemningen gik udvalgets og sjællandske spilleres mening i mod. Repræsentanter for stationsfodboldspillere øst for Storebælt og DPIFs fodboldudvalg har da også foreslået, at spørgsmålet indbringes for forbundets ordens- & amatørudvalg.

I **KBU-turneringen** er deltaget med 5 hold. 1. hold blev nr. 8 i M-I (serie 1), 2. hold nr 4 i A-II, 3. hold nr. 1 i M-III (oprykning til KS-III), 4. hold nr. 2 i B-IV (oprykning til A-IV) og 5. hold nr. 2 i A-V (oprykning til M-V). Disse resultater siger noget om afdelingens bredde.

VKBUs mesterskab blev afholdt som indeturnering i Valby-hallen. Her deltog seniors og old boys uden bemærkelsesværdig placering.

HIKs/Ekstrabladets velgørenheds five a side på J Jessensvej med Dalgas som arrangør havde old boys med. De slog ØB, men tabte til B 93.

GVI's store five a side stævne i Nymosen havde 52 hold med. Afdelingens hold slog Bagsværd og tabte til GIVs 1. hold.

I **DBUs landspokalturnering** tabte 1. hold til KS-klubben Frederiksholm i første lokalrunde.

Af **repræsentative arrangementer** nævnes oslokollegernes besøg her i København 28 MAR, hvor et stærkt 4. hold tabte 0-2 og hvor foreningen var vært ved en efterfølgende bid brød i valbyanlæggets restaurant.

Til 1. holds 25 turnerings-, pokal- og træningskampe er benyttet 30 forskellige spillere. Tilbagegang fra 22 i 1975.

Til 2. holds 22 kampe er anvendt 52. En tilbagegang fra fjorårets 41.

Til 3. holds 19 kampe er anvendt 24. Det er en fremgang fra 33 i 1975.

Til 4. holds 15 kampe er anvendt 28, hvilket er en tilbagegang med 22 i 1975.

Til 5. holds kampe er brugt 34. Der er pænt, når betænkes, at dette hold har måttet afgive spillere, når det alt for ofte har knebet for 1. og 2. hold.

Gert Knudsen, st. 100, med 23 kampe for 1. hold, Steen Larsen og Bent Hytholm, begge st. 100. har været med i 16, Leif Henning Nielsen topper 3. hold med 18, Bent Zimakoff med 14 for 4. hold og Leif Rasmussen med 14 for 5. hold har været mest stabile.

Afdelingens topscorer er Torben Dolberg Clausen, FA, med 19 mål.

1. holds topscorer: Gert Knudsen (12)

2. holds topscorer: Steen Larsen (10)

3. holds topscorer: Mogens Quist, II afd C, (16)

4. holds topscorer: Torben Dolberg (19) &

5. holds topscorer: Bent Hytholm, st. 100 (8)

Der har været 74 rene træningsdage. Gert Knudsen og Thorkild Pedersen, begge st. 100, var flittigst med hver 47.

Vedr. kamptallene bemærkes, at Gert Knudsen, Sigurd Skydt, st. 100, Mogens Bøgh, st. 4, og Peter Jessen, st. 6, har haft kampe på de DPIF-hold, som forberedende til kvalifikationskampen mod England spillede træningskampe mod BK FREMS, Roskilde 1906' & Slagelse B & IFs divisionshold.

INTERNE ARRANGEMENTER

St. 8 blev årets klubmets med 2. pladsen i DPLFs landsturnering 1975-76. Følgende ønskes til lykke med

FODBOLDSSTAUETTEN:

Knud Erik Larsen, Ebbe Andersen, Torben Jensen, Henning Åsberg, Karsten Frederiksen, Jan Jacobsen, Bjerne Schultz, Leif Jørgensen, Poul Toxværd, Peter B Nielsen, Erling Sørensen, Kurt Johansen, Karsten Sørensen, Per Bjørn, Poul Hansen og Kj. Orla Jensen.

St. 8 vandt også

INDEFADET

med følgende spillere: Ebbe Andersen, Karsten Frederiksen, Torben Jensen, Poul Toxværd, Jan Jacobsen og Peter Butler.

St. 5 kan endnu et år beholde

TINKANDEN,

fordi den traditionelle afslutnings five a side er indskrænket til deltagelse af afdelingens egne KBU-spillere om 5 fede ænder 5 fl rødvin i en op af hatten holinddeling. Ænderne blev vundet af Bjerne Schultz, st. 8 og 1. hold, Sigurd Skydt, st. 100 & 1., Leif Sørensen, st. 8 & 2., Kj Kristensen, st. 5, og Jens Fisker, PS & 5. hold.

Æresbevisninger mv.

TØRSLEFF-POKALEN

tilldeltes **Gert Knudsen, st. 100.**

FIDUS-FADET

Thorkild Pedersen, 100.

SV AAGES OPMUNTRINGSPRÆMIE

Jørgen Boye Rasmussen, Rødovre

DOMMERNES PROVOPRÆMIE

Fr. Kristiansen, 100 (nu Assens)

TOPSCOREPRÆMIEN

Torben Dolberg Clausen, færdselspolitiafdelingen

Provopræmien var i år ekstra flot efter aftale mellem de egentlige donorer, husdommerne Heinrich Metz og Erik Norby, og afdelingsformanden, dels fordi det var andet år i træk, Frederik vandt den, og ikke mindst som en varig erindring og tak for hans glimrende indsats i københavnsk politifodbold som spiller og leder i de alt for få år, han gjorde tjeneste her.

IDRÆTSLIGE BEGTRAGNINGER

Glædeligt var det, at KBU-turneringen så forholdsvis gnidningsløst gik med 5 hold. Det er rekord i afdelingens historie.

Glædeligt også at fordums storspillere har fundet sammen med nogle yngre begavede spillere, som af magelighed ikke vil spille 1. hold holdsfodbold, på det velspillende og stabile 3. hold. Den generation bl. de aktive har afdelingen i mange år misundt storklubberne (de berømte femtehold).

Det sure er stadigvæk, hvad vi sidst blev mindet om så sent som ved mødet med England 29 SEPT på Gentofte stadion, da PI-medlemmerne Ole Quist, st. 9 & KB, Karsten Frederiksen, st. 8 & 1903, Torben Jensen, st. 8 & Brønshøj, Jan Jacobsen, st. 8 & Lyngby, Niels Erik Nielsen, st. 1 & KB, Andreas Andersen, st. 4 & Fremad A, og Jørn Dam, st. 6 og 1903, spillede på politilandsholdet.

Andre, der geografisk hører til i en ren politiklub, spillede også på dette hold, mens afdelingens egne bedste måtte nøjes med reservetjanserne.

Det kan ikke alene være store ambitioner - inden for forholdsvis kort tid vil de fleste af de nævnte finde sig selv på deres klubs sekundahold. De før omtalte gulerødder - ganske vist i øjenblikket lidt runkne i de fleste storklubber -, der hænger for næsen i dansk fodbolds topplan, må altså trække. Og som før omtalt har vor forening ikke vist fremkommelighed på dette punkt.

Et forholdsvis nyt aspekt i både idrætsligt og økonomisk sammenhæng er begyndt at tone frem affødt af, at et meget stort antal spillere bor i Bjæverskov, Ballerup, Espergærde, Svogerslev o.m. andre satellitområder. Det betyder øgede transportudgifter og øget tid frem og tilbage til kamp og træningsplads i det egentlige københavnsområde. Vi kommer nok ikke uden om at give spillerne en rimelig økonomisk kompensation for at holde dem i klubben.

Viggo de la Motte